
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  050  del Registro Deliberazioni 
del 28.12.2011 
 

 

OGGETTO  Ordine del giorno per la liberazione di Rossella Urru. 
 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 19,48 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio  X 
PAULESU   Marco X  PAU             Mario  X 
PINNA          Remo X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITO  il Sindaco, che propone ai Consiglieri di approvare l’o.d.g. come richiesto dal Comune 
di Samugheo; 

DOPO  breve discussione; 

RITENUTO  di dover approvare il seguente ordine del giorno in favore della liberazione della 
cittadina di Samugheo Rossella Urru; 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione non deve essere richiesto il parere in ordine alla 
regolarità tecnica del responsabile del servizio in quanto la presente deliberazione risulta essere un 
mero atto di indirizzo da parte del Consiglio, come disposto dall’art. 49, 1° comma, del precitato 
decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

SOTTOPOSTA ai voti la proposta di deliberazione, palesemente espressi per alzata di mano, si 
ottengono i seguenti risultati: 

-All’unanimità con 11 voti favorevoli su n. 11 Consiglieri presenti; 

 

DELIBERA 

 
DI APPROVARE  il seguente ordine del giorno, integrato con la scritta “Rossella libera”, per 
quanto esposto in premessa, in favore della liberazione di Rossella Urru; 

 

ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE DI VILLAUR BANA IN FAVORE 
DELLA LIBERAZIONE DI ROSSELLA URRU 

- Seduta del 28.12.2011- 

 

Il Consiglio Comunale di Villaurbana 

 

CONSIDERATO  che: 

- dal 22 ottobre u.s. non si hanno più notizie della cittadina di Samugheo Rossella Urru, volontaria 
cooperante in una Organizzazione Non Governativa, il CISP ((Comitato Italiano Sviluppo dei 
Popoli) e di altri due cooperanti spagnoli, Ainhoa Fernandez de Rincon e Enric Gonyalons; 

- Rossella è la coordinatrice di un progetto finanziato dalla Comunità Europea e si occupa 
dell’assistenza alle popolazioni Saharawi nella zona sud occidentale dell’Algeria e proprio nella 
notte tra il 22 ed il 23 ottobre scorso è stata prelevata dal campo profughi Saharawi, nei pressi di 
Tindouf, insieme agli altri due volontari spagnoli; 

- il rapimento di Rossella ha suscitato sconcerto e preoccupazione in tutta la comunità di Samugheo 
ed in tutta la Sardegna, dove si sono già svolte alcune manifestazioni per la sua liberazione; 

- tale mobilitazione ha coinvolto non solo le realtà locali ma anche altri ambiti territoriali d’Italia e 
delle Comunità internazionali; 

RITENUTO  che ogni iniziativa volta alla sensibilizzazione di tutta l’opinione pubblica sia 
fondamentale per tenere in primo piano il rapimento della ragazza, ed altresì necessario che i mass 



media diano la giusta attenzione, perché non continui questo muro di silenzio attorno alla notizia del 
rapimento; 

EVIDENZIATO  che il paese di Villaurbana, le sue istituzioni e l’intera comunità, sono sempre 
stati sensibili e partecipi alle iniziative e manifestazioni per la pace e la solidarietà, la pacifica 
convivenza e la cooperazione tra i popoli; 

 

Tutto ciò premesso, il Consiglio Comunale di Villaurbana 

 

- Esprime sconcerto e preoccupazione per il rapimento della cittadina di Samugheo Rossella Urru e 
degli altri due cooperanti spagnoli, Ainhoa Fernandez de Rincon e Enric Gonyalons, posto in essere 
nella notte tra il 22 ed il 23 ottobre scorso, mentre prestavano la loro volontaria attività e il loro 
generoso aiuto alle sventurate popolazioni dei campi profughi Saharawi in Algeria; 

- esprime, altresì, profonda e affettuosa vicinanza a Rossella e agli altri due cooperanti spagnoli e 
piena e partecipata solidarietà alle loro famiglie; 

- chiede al Governo Italiano, ed in particolare al nuovo presidente del Consiglio Prof. Mario monti 
ed al nuovo Ministro degli esteri Dr. Giulio Terzi di Sant’Agata, affinché vengano intensificati tutti 
gli interventi diplomatici possibili in merito e si giunga al più presto alla liberazione di Rossella e 
dei due cooperanti spagnoli; 

- impegna il Sindaco a rappresentare in tutte le sedi la partecipazione dell’Amministrazione 
Comunale e della comunità villaurbanese. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.01.2012  al  26.01.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  11.01.2012   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (Dott. Sebastiano Zedda)  

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.01.2012  al  26.01.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  11.01.2012   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
 
 
Villaurbana, li  11.01.2012   
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 

 

 

 
 


